c Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici  lettere.
d Testo illeggibile per uno spazio di circa dieci  lettere.
e Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici  lettere.
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eos. Unde, ad futuram memoriam//41 huius rei et dicti monasterii cautelam ac omnium quo-
rum interest et interesse poterit certitudinem et securitatem, confectum est de oblatione 
predicta dictorum bonorum hoc presens puplicum instrumentum […].//42 Inde factum est, 
per manus mei predicti notarii Antonii scriptum meoque solito signo signatum, nec non si-
gno et subscriptione etiam mei qui supra predicti iudicis et subscriptorum//43 testium signis 
et subscriptionibus munitum. Actum, ut supra, anno, mense, die et indictione premissis 
(S).//
44 +Ego qui supra TO(M)ASI(US) Morici annalis civitatis Triventi iudex qui predictis inter-
fui et sub(scripsi).//
45 +Signum crucis proprie manus dompni Roberti Iohannis magistri Thomasii canonici tri-
ventini predictis interfui et me subscripsi.//
46 +Signum crucis proprie manus diaconi Iohannis archidiaconi triventini huius rei testis 
sum et scribere nescientis.//
47 +Signum crucis proprie manus Roberti Iohannis Singarde testis licterati scribere nescien-
tis.//
48 +Signum crucis proprie manus Thomasii Iohannis magistri Thomasii [testis] inlicterati.//
49 +Signum crucis proprie manus Ray(mun)di Gualterii testis inlicterati.//
50 +Signum crucis proprie manus dompni Petri Rogerii de Abramante canonici treventini 
testis licterati scribere nescientis.//
51 +Ego Iohannes Ray(mundi) predictis rogatus interfui et me subscripsi.   

XV

INSTRUMENTUM  DONATIONIS

1341 settembre 12, Trivento.

Maria, figlia di Ruggero de Spene di Trivento e moglie del confratello Nicola de Gualterio, 
dona al monastero di S. Maria della Maiella, in persona di Giovanni priore, una casa sita in 
Trivento, in località Sanctus Petrus, e avuta in eredità dal defunto Giovanni de Spene, suo 
fratello.

Originale: Trivento, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, n. 15.
Pergamena di mm. 267 x 345 con un’estesa macchia di umidità in prossimità del margine destro, 
lungo le linee 1-3; un’altra macchia, sempre lungo il margine destro, copre la scrittura delle linee 14 
e 24. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografe. Sul verso, di mano 
coeva, l’annotazione quasi illeggibile “in isto instrumento se conte[ne la donatione] fatta allo mona-
sterio de una casa sita in Sancto [Petro]”; di mano moderna, un’annotazione completamente svanita 
e la segnatura “n. 13”.

+IN nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecen-
tesimo quatragesimo primo, die duodecimo//2 mensis septembris decime indictionis, Triven-
ti, regnante domino nostro Roberto, Dei gratia Ierusalem et Sicilie rege, ducatus Apulie et 
prin//3cipatus Capue, Provintie et Forchalquerii ac Pedimontis comite, regnorum vero eius 
anno tricesimo tertio, feliciter, amen. Nos Ray(mundus) de Gual//4terio, civitatis Triventi an-
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nalis iudex, David magistri Gualterii, puplicus eiusdem civitatis regia auctoritate notarius, et 
subscripti testes de eadem//5 terra licterati et inlicterati, ad hoc vocati et rogati, presenti scripto 
puplico testando fatemur quod in nostri predictorum iudicis et notarii//6 et testium subscripto-
rum presentia constituta domna Maria Rogerii de Spene de eadem terra Triventi nec non uxor 
legitima confratris de Gualterio,//7 memor conditionis humane existens corpore et mente sana 
voluit, cum auctoritate dicti confratris Nicolai, legitimi viri et mundualdi sui in cuius mundio 
se//8 stare congnovit, videlicet saluti anime sue et antecessorum suorum circumspectius provi-
dere bona, mera, libera et gratuita voluntate, non vi, non metu nec//9 aliqua suasione inducta, 
donavit, cessit et tradidit inrevocabiliter et in perpetuum ea donatione qua dicitur inter vivos 
fratri Iohanni, priori monasterii//10 Sancte Marie de Magella de Trivento, recipienti nomine et 
pro parte ipsius monasterii, quamdam domum quam dicta domna Maria donatrix tenebat et 
possi//11debat ex successione quondam Iohannis de Spene, fratris sui, in dicta civitate Triventi, 
in loco ubi vocatus Sanctus Petrus, cuius fines sunt hii: a capite//12 et ab uno latere est platea 
puplica, a pede est quidam murus communis inter ipsam domum et domum dicti monasterii 
per dictam donatricem olim traditam et assignatam post//13 ipsius mortem et ab alio latere est 
murus communis inter ipsam domum et domum familiarem quondam Guillelmi de Milo et 
iungitur primo fini. Infra hos autem fines//14 dicta donatrix, cum auctoritate predicti, non sibi 
nec alicui aliquid reservavit ex tunc in antea in domo predicta, set integre, una cum inferius et 
superius et cum//15 viis suis omnibus intrandi et exeundi atque cum omnibus iuribus, usibus et 
pertinentiis suis, assignavit eidem priori ibidem presenti et recipienti nomine et pro parte dic-
ti//16 monasterii domum predictam ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid sibi 
et successoribus eius deinde placuerit perpetuo faciendum. Et nichilomi//17nus prefata mulier 
donatrix, cum auctoritate dicti mundualdi sui, dictum priorem nomine et pro parte dicti mona-
sterii et ecclesie de dicta domo in corporalem//18 possexionem induxit et per fustem investivit 
eumdem promictente prefatam suam donationem, cessionem et traditionem ratam et firmam 
habere per se et eius here//19des et nullo numquam tempore per se vel alium seu alios contra-
facere vel venire, sub pena et obligatione dupli et valoris dicte domus donate, re//20nunctians 
dicta mulier, cum auctoritate qua supra, omni favori iuris et auxilio legis civilis vel canonice 
per que predicta donatio, traditio et cessio dicte//21 domus donate eidem priori et monasterio 
predicto, sub pretestu alicuius lesionis seu obmisse sollepnitatis, revocari valeat vel infrin-
gi in//22 totum vel in partem, concedere; prefata mulier, cum consensu et auctoritate prefati 
mundualdi sui, obligavit se dicto priori, monasterio et ecclesie et//23 […]a non contraveniendo 
donationi prefate sub pena et obligatione omni bonorum suorum presentium et futurorum et 
quod in eadem//24 domo vel in parte ipsius non molestabit ipsum priorem et eius successores 
in iudicio vel extra iudicium [coram quocumque] iudice, ecclesiastico vel se//25culari, ordinato 
vel delegando nec beneficium restitutionis in integrum de dicta domo donata postulabit cui 
restitutioni renuntiavit ex//26presse. Unde, ad futuram memoriam et omnium quorum interest 
et interesse poterit certitudinem et cautelam, hoc presens puplicum instrumentum donationis 
exinde factum//27 est, per manus predicti notarii scriptum meoque solito et consueto signo si-
gnatum, nec non signo crucis etiam mei qui supra iudicis, notarii et testium//28 subscriptorum 
signis et subscriptionibus roboratum. Actum, ut supra, anno, mense, die et indictione premis-
sis (S).//
29 +Signum crucis proprie manus mei qui supra Ray(mundi) de Gualterio Triventi annalis 
iudicis ydiote.//

a Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici  lettere.
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30 +Signum crucis proprie manus dompni Iacobi de Iacobo testis licterati scribere nescien-
tis.//
31 Signum crucis proprie manus dompni Nicolai de Castello testis licterati nescientis scri-
bere.//
32  +Signum crucis proprie manus Simeonis de Cascia testis licterati scribere nescientis.//
33 +Signum crucis proprie manus magistri Odorisii de Anglono testis inlicterati.//
34 +Signum crucis proprie manus Iohannis de Consi[…]ia testis inlicterati.

XVI

INSTRUMENTUM  DONATIONIS

1343 aprile 15, Agnone, presso il monastero Magellano.

Gentile, figlio di Blasio de Castro Rodo, dona tutti i suoi averi, mobili et immobili, al mo-
nastero Magellano di Agnone dell’ordine di s. Benedetto, rappresentato da Nicola de Sora 
priore, riservandosi i proventi dei beni necessari per il suo sostentamento.

Originale: Trivento, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, n. 16.
Pergamena di mm. 247 x 276 in pessimo stato di conservazione con estese e sparse macchie di umi-
dità ed una grossa lacerazione, lungo il margine destro, che abbraccia le linee 2- 6, 20- 22, 28- 38. 
Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografe. Sul verso, di mano coeva, 
l’annotazione “donatio dompni Gentilis de […..] oblato Magelle”; di mano moderna, la datazione 
“Agnone, 15 aprile 1343” e due segnature: “84” e, di mano ancora più recente, “18”.

+ In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo 
quatragesimo tertio, die quintodecimo mensis//2 aprelis undecime indictionis, apud  mona-
sterium Magellanum de Anglono, regnante domina nostra Iohanna, Dei gratia incl[ita]//3 
Ierusalem et Sicilie regina, ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie et Forcalquerii 
ac Pedimontis comi//4tissa, regnorum vero eius anno primo, feliciter, amen. Nos Angelus 
Salvi, dicte terre Angloni [anna]lis iudex, [Gua]//5lterius notarii Dalmasii, de eadem terra 
puplicus ubilibet per Provincias Terrelaboris et comitatus M[olisii, Aprutii ultra flumen]//6 
Piscarie, Principatus ultra serras Montorii et Capitanate regia auctoritate notarius, et infra-
scripti [testes, videlicet ….]//7 Simeonis, magister Nicolaus de Moricio, magister Ciccus 
magistri ma[…]a Bartholomei, dopnus Iohannes de […..] et Gua//8lterius notarii Tadei de 
eadem terra licterati, ad hoc vocati specialiter et rogati, presenti scripto puplico declara-
mus,//9 notum facimus et testamur quod predicto die in eadem nostri presentia discretus vir 
dompnus Gentilis Blasii de Castro Rodo constitutus, considerans//10 huius seculi [mun]-
dana discrimina procellosis interrita periculis que mundi fragilitas assidue subministrat vo-
lensque sue anime parentumque suorum//11 procurare salutem, ut proinde [….] retributionis 
premia consequantur, promptissima voluntate sua, non vi, non metu, non dolo, sed eius 
bona, mera,//12 pura et gratuita voluntate, obtulit se et bona sua omnia mobilia et stabilia 
ubicumque sistentia, presentia et futura, ha[bi]ta et habenda cuius//13cumque vocabuli ap-
pellatione distinta contemplatione divina monasterio Magellano de predicta terra Angloni 
a Testo illeggibile per uno spazio di circa otto  lettere.
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ordinis sancti Benedicti ac predic//14ta bona sponte et publice, pura et bona fide donavit, 
concessit et per fustem tradidit et assignavit donationis titulo irrevocabiliter inter vivos in//15 
manibus religiosi et honesti viri fratris Nicolai de Sora, prioris eiusdem monasterii nec non 
et conventus ipsius presentis et recipientis, tam pro//16 parte dicti monasterii quam nomine 
et pro parte singulorum fratrum et conventus ipsius ac pro se ipso presentium et futurorum 
ad habendum, tenendum,//17 possidendum, utifruendum et quicquid eidem conventui de in-
ceps placuerit faciendum, nomine dicti monasterii, imperpetuum absque contradictione//18 
aliquorum cum singulis iuribus, pertinentiis et continentiis suis quibuscumque, salvo tamen 
et reservato in dicta donatione per predictum//19 dompnum Gentilem quod fructus, redditus 
et proventus provenientes ex dictis bonis donatis et concessis supra, precipue possit seu//20 
percipi facere pro substentatione sui corporis, videlicet pro indumentis, calceamentis virni 
et aliis necessariis in vita sua […..]//21tem vero ipsius dompni Gentilis licitum sit dictis 
prioribus et conventui dicti monasterii presentibus vel futuris dictos fru[ctus],//22 proventus 
et cum omnibus supra dictis ad eorum manus percipere et revocare seu percipi et revocari 
facere s(ecundu)m arbitrium et non […]b//23  contradictione aliqua, cedens dictus dompnus 
Gentilis dictis prioribus, presentibus et futuris, et conventui dicti monasterii nomine aut 
potestate//24 liberam […..] per se vel alium eorum nomine intrandum et capiendum bona 
ipsa omnia et eorum singula et possessionem ipsorum et faciendum//25 [….] quod voluerint, 
promittens dictus dopnus Gentilis per se et suos heredes predictam donationem et offertio-
nem ac traditionem et omnia et//26 singula [supra et] infrascripta eidem priori et conventui, 
nomine dicti monasterii sollempniter stipulantibus, sub ypotheca et obligatione bonorum 
suorum//27 omnium […..] tempore firmam habere atque tenere et numquam contrafacere 
vel venire per se vel alium, eorum nomine vel alterius, sub pe//28na dupli na[….] bono-
rum tredecim ut pro tempore plus valore ac omni melioratione et incremento medietatis 
ipsius pene. Quod […]//29 episcopo treventino et reliquam medietatem dicto conventui quo 
supra nomine et ipsi monasterio ei se [….]us inde fieret ap[…..]//30 pro medietate ipsi epi-
scopali Curie applicanda sui, ego prefatus notarius tamquam puplica pro[…] parte ipsius 
l[…..]//31 tibi id promictente sollemniter et legitime stipulatus et pro reliqua medietate pro 
parte dicti [mona]sterii di[…..]//32 et ego prefatus notarius, nomine et pro parte ipsius mo-
nasterii, su[….]is sollemniter et legitime stipulati ita quod pena [….]//33 exacta predicta et 
subscripta et eorum singula nichilominus rata remaneant atque firma super predictis cu[…
]c//34 dompnus Gentilis sponte renuntians exemptioni, doli, mali, vi, metus et […]d rei […..] 
modo non//35 contractus beneficio restitutionis in integrum constitutionibus imperialibus 
et regalibus editis et edendis et legi d[…..]//36 et assertionem ultra pungentes saldos sine 
insinuatione non debere valere specialiter et expressum et omni alio iuri, ca[nonico//37 et ec-
clesiastico], scripto et non scripto, quo posset idem dompnus Gentilis vel heredes sui contra 
predicta vel predictorum aliquid facere vel ne[…..]//38 et quomodolibet exinde se tueri de 
iure vel de facto, in iudicio sive contra. In cuius rei testimonium futuramque memoriam et 
predicti//39 monasterio factum est exinde de premissis presens puplicum offertionis et do-
nationis instrumentum, per manus mei notarii [….]//40 rogatum contrahentium predictorum 
signo meo solito signatum, signo et subscriptione mei qui supra iudicis, notarii, predictorum 
testium//41 signis et subscriptionibus roboratum. Unde scripsi ego prefatus Gualterius, pu-
plicus, ut premittitur, regia auctoritate notarius, quia pre//42missis omnibus rog[atus interfui 

b Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici  lettere. 
c Testo illeggibile per uno spazio di circa venti  lettere.
d Testo illeggibile per uno spazio di circa quindici  lettere.
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et ipsum] meo solito signo signavi (S).//
43 + Ego qui supra Angelus Salvi Angloni annalis iudex (S).//
44 +Ego Matteus Simeonis hoc testor.//
45 +Ego magister C[iccu]s phisicus de Anglono predicta fateor et me subscripsi.

XVII

INSTRUMENTUM  OFFERTIONIS

1344 febbraio 8, Trivento.

Pietro, figlio di Nicola, figlio del giudice Berardo, e cittadino di Trivento, per la salvezza 
dell’anima sua e dei suoi nipoti, offre alla chiesa di S. Maria della Maiella, in persona del 
priore Antonio de Placencio, una pezza di terra sita in contrata de Campofrigido, riservan-
dosi i frutti finché sarà in vita.

Originale: Trivento, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo,  n. 17.
Pergamena di mm. 288 x 433 in mediocre stato di conservazione, con un’estesa macchia di umidità 
ed una lacerazione lungo tutto il margine destro. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e 
signa crucis autografe. Sul verso, di mano coeva, un’annotazione completamente evanida; di mano 
moderna, la datazione “Trivento, 8 febbraio 1344”, la segnatura “n. 14” e l’annotazione “instrumento 
fatto l’anno 1344 de una terra donata per Petrum al monasterio nella contrata de Campofredo”.

+ IN nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecen-
tesimo quatragesimo quarto, die octabo mensis februarii duodecime indictionis,//2 Triventi, 
regnante serenissima et domina dominaa nostra Iohanna, Dei gratia inclita Ierusalem et Sicilie 
regina, ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie//3 et Forchalquerii ac Pedimontis co-
mitissa, regnorum vero eius anno primo, feliciter, amen. Nos Thomasius Guillelmi, civitatis 
Triventi annalis iudex,//4 David magistri Gualterii, puplicus eiusdem civitatis regia auctoritate 
notarius, et infrascripti testes de eadem terra, videlicet dompnus Marinus, archipresbiter Tho-
masius,//5 dompnus Nicolaus rector Sancti Thome, Iohannes de Abiuso, Thomasius Gualterii 
de Benedicto, Gualterius de Alessandro et Marinus Rogerii, ad hoc vocati//6 specialiter et 
rogati, presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod constitutus in nostri predic-
torum iudicis, notarii et testium presentia Petrus Nicolai//7 iudicis Ber(ardi), civis dicte terre 
Triventi, asserens se habere quandam petiam terre site in territorio dicte civitatis in contrata de 
Campofrigido, quidem iuxta terreb predicti//8 Roberti de Nycolao et alios fines, quam quidem 
terram, pro anima sua et neptum suorum, obtulit ecclesie Sancte Marie de Magella de Triven-
to, in qua ecclesia sibi eli//9git sepulturam et fructus dicte terre reservavit sibi dum vivit et 
post eius mortem libere sint fructus omnes ipsius terre ecclesie prefate, de cuius possexi//10one 
prefatus Petrus, coram nobis supradictis iudice, notario et testibus, fratrem Antonium de Pla-
cencio, priorem monasterii dicte ecclesie Sancte Marie, presentia//11liter investivit et per fu-
stem eidem, pro parte monasterii prefati, assignavit terram prefatam ad semper habendum, te-
nendum et possidendum quicquid sibi dicto […..] eius//12 successori pro parte dicti monasterii 
a Così.
b Così.
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deinceps post mortem dicti Petri placuerit perpetuo faciendum. Renuntians predictus Petrus 
donator exceptioni non condire […]//13 non donate rei et omnibus exceptionibus et iuribus 
omnibus quibus possit contravenire ad infrigenda predicta vel aliquod predictorum. Et pro hiis 
omnibus accendendis et inviolabiliter//14 observandis et de contraveniende donationi terre pre-
fate corporale prestitit ad Sancta Dei Evangelia sacramentum. Unde, ad futuram memoriam 
predicti monasterii//15 ac omni quorum interest et interesse poterit certitudinem et cautelam, 
hoc presens puplicum instrumentum donationis exinde factum est, per manus mei predicti 
notarii//16 scriptum meoque solito et consueto signo signatum, nec non signo et subscriptione 
mei qui supra iudicis et testium predictorum signis et subscriptionibus roboratum.//17 Actum, 
ut supra, anno, mense, die et indictione premissis (S).//
18 +Ego qui supra Thomasius Guillelmi civitatis Triventi annalis iudex (S).//
19 +Nos Marinus archipresbiter treventinus testis interfui et me subscrissic//
20 Signum crucis proprie manus dompni Nicolai de Errico rectoris ecclesie Sancti Thome 
testis nescientis scribere.//
21 +Signum crucis proprie manus Iohannis de Abiuso testis licterati nescientis scribere.//
22 Signum crucis proprie manus Thomasii Gualterii de Benedicto testis inlicterati.//
23 +Signum crucis proprie manus Gualterii de Alesandro testis inlicterati.//
24 +Signum crucis proprie manus Marini de Rogerio testis licterati nescientis scribere.

c Così.

XVIII

TESTAMENTUM

1346 giugno 22, Trivento.

Gemma, con il consenso del giudice Pietro di Trivento, suo marito e mundualdo, e del giu-
dice Berardo, suo fratello, redige il testamento e nomina esecutori testamentari gli stessi 
Pietro e Berardo.

Originale: Trivento, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo,  n. 18.
Pergamena di mm. 242 x 391 in buono stato di conservazione, con sporadiche macchie di umidità ed 
una piccola lacerazione lungo il margine sinistro, in prossimita delle sottoscrizioni, che comunque 
non intacca la scrittura. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografe. 
Sul verso, di mano moderna, la segnatura “n. 15” e le annotazioni “pecia terrarum in Marchesana”, 
“Quiso hé uno testamento che laxa una peza de terra allo monasterio in contrata de la Marchesana”.

+In Dei nomine, amen. Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo 
quatrage//2simo sexto, die vicesimo secundo mensis iunii quartedecime indictionis, Triventi, 
regnante domina//3 nostra Iuhanna, Dei gratia inclita Ierusalem et Sicilie regina, ducatus Apu-
lie, principatus Capue, Provintie//4 et Forchalquerii ac Pedimontis comitissa, regnorum vero 
eius anno tertio, feliciter, amen. [Nos] Iohannes de//5 Rahone, annalis civitatis Triventi iudex, 
Antonius iudicis Gemundi, puplicus civitatis Triventi regia//6 auctoritate notarius, et subscrip-
ti testes licterati et inlicterati, ad hoc vocati specialiter et rogati, presenti scripto//7 puplico 
notum facimus et testamur quod domina Gemma, uxor iudicis Petri de Trivento, cum consen-
su et//8 auctoritate ipsius viri et mundualdi sui, in cuius mundio se esse congnovit, et iudicis 
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Berardi, fratris//9 sui, de bonis suis omnibus mobilibus et stabilibus [….] suum per nuncupa-
tionem et sine scripto con//10didit testamentum sive codicillum vel quacumque alia ultima vo-
luntate quod valere voluit,//11 tam iure testamenti seu cuiuslibet alterius ultime voluntatis. In 
primis reliquid, pro anima sua et//12 parentum suorum, petiam unam terre sitam in pertinentiis 
Triventi, in loco ubi Lamarchesana vocatur, quam ha//13buit pro restoratione a dicto Girosio, 
iuxta terram Sancte Marie de Magella, viam puplicam et alios confines monasterii//14 Sancte 
Marie de Magellis. Item reliquid, pro anima sua, quendam ortum suum, situm in via Traversa, 
ecclesie//15 et clericis Sancti Nazarii et tarenos duos. Item fraternitati Sancti Nicolai tarenos 
quatuor. Item ecclesie Sancti An//16tonii pro edificio tarenum unum. Item ecclesie Sancti Le-
onis pro edificio tarenum unum. Item ecclesie Sancti Thome//17 tarenum unum. Item dompno 
Roberto Iohannis, patruo suo, tarenum unum. Item pro cera tarenos quinque. Item unicui-
que//18 affiliato suo grana decem. Item reliquid dicto iudici Berardo, fratri suo, agrum quod 
habet iuxta rigum.//19 Item reliquid Nicolao, filio ipsius fratris, vegetem unam. Item reliquid 
Masse, nepoti sue, faxolos//20 duos, tabuleam unam medietate unius duple. Item volvit et rati-
ficavit et donavit//21 donationem domi factam olim per eumdem iudicem Petrum Berarde, ma-
tris Masse prefate. Item reliquid iudici//22 Petro, viro suo, omnia bona consumpta per eum in 
quibus reiterata visa esset de dotibus suis, ita quod idem//23 vir teneatur exequi testamentum. 
Item reliquid Flori Gualterii de Ray(none) collariam unam. Item//24 reliquid hospitali Triventi 
cultram unam et linteaminum unum. Item reliquid Iulie, famule sue,//25 plumatium unum et 
cultram unam. Item reliquid famule domine Sybilie linteaminum unum. Item reliquid//26 pro 
missis cantandis tarenos sex. Item pro exequio tarenos tres. Item reliquid executores predicti 
testa//27menti, codicilli seu ultime voluntatis iudicem Berardum et iudicem Petrum predictos, 
quibus exe//28cutoribus dedit dicta testatris generalem et liberam potestatem exequendi pre-
dicta. Ita voluit quod si qua//29 verborum expressio seu iuris sollemnitas facti intrinseca vel 
extrinseca esset obmissa sive per//30 testatricem ipsam sive per notarium, iudicem et testem 
ipsam verborum expressio et sollempnitas pro expressa//31 dicta et apposita habeatur. In cuius 
rei futuram memoriam et predictam testatricis certitudinem//32 et cautelam presentem instru-
mentum factum est exinde per manus mei predicti notarii, meoque solito signo//33 signavi nec 
non signo et subscriptione etiam mei qui supra predicti iudicis et subscriptorum testium signis 
et sub//34scriptionibus munitum, dictum ut supra. Anno, mense, indictione premissis. Super in 
tertiadecima linea a capite//35 ve[…..]tur pro restoratione obmissum est donum non vitio mei 
predicti notarii set errore. Actum ut supra (S).//
36  +Ego qui supra Iohannes Triventi iudex (S).//
37 +Ego David magistri Gualterii predictis interfui et me subscripsi.//
38 +Ego dompnus Iohannes Ray(mundi) de Milo canonicus treventinus predictis interfui.//
39 +Ego Iohannes Ray(nonis) Roberti predictis interfui et me subscripsi.//
40 +Signum c[ru]cis proprie manus diaconi Iohannis iudicis Ray(nonis) testis inlicteratus 
scribere nescientis.//
41 Signum cru[c]is Thomasii Roberti Nicolai de Sclavis testis inlicteratus.//
42 +Signum crucis proprie manus Rosini Ber(ardi) testis licteratus scribere nescientis.//
43 +Signum crucis proprie manus diaconi Iohannis magistri M[….]cardi testis licteratus scri-
bere nescientis.//
44 Signum crucis proprie manus Rogerii Roberti de Thomasio testis licteratus scribere ne-
scientis.//
45 Signum crucis proprie manus Rogerii de Napoleone testis inlicteratus.
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ARCHIVIO ARCIVESCOVILE